
UCHWAŁA Nr XVI-106/08 

Rady Gminy Lasowice Wielkie 

z dnia 26 marca 2008 r. 

 
w sprawie zmian Budżetu Gminy na rok 2008 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 w zw. z art. 51 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. 
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, 
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337 i z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218/ w związku  
z art. 165 i 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych /Dz. U. z 2005 r.  
Nr 249, poz. 2104, zm. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104,  
poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832 i z 2007 r. Nr 82, 
poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984/ oraz art. 3 i 4 ustawy z dnia  
13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego /Dz. U. z 2003 r.  
Nr 203, poz. 1966, zm. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 141, poz. 1011, Nr 225,  
poz. 1635, Nr 249, poz. 1828 i z 2007 r. Nr 191, poz. 1370/ Rada Gminy Lasowice Wielkie 
uchwala: 
 

§ 1 

Wprowadzić zmianę w Uchwale Nr XIV-91/07 Rady Gminy Lasowice Wielkie z dnia  

28 grudnia 2007 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2008. 

 

§ 2 

1. Wprowadzić do budżetu gminy zmianę planu wydatków zadań zleconych o kwotę 970 zł, 

jak niżej: 

 
 

1) Zmniejszyć plan wydatków budżetu gminy o kwotę 970,00 
 

1. Dział 751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA 
ORAZ SĄDOWNICTWA 

970,00 

    
Rozdział 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli  

i ochrony prawa 
970,00 

    
  Wydatki bieżące 970,00 
    
    
    



 2 

2) Zwiększyć plan wydatków budżetu gminy o kwotę 970,00 
 

1. Dział 751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA 
ORAZ SĄDOWNICTWA 

 
 

970,00 
    

Rozdział 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli  
i ochrony prawa 

 
970,00 

    
  Wydatki bieżące 970,00 
  w tym:  
    

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 800,00 
§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 150,00 
§ 4120 Składki na Fundusz Pracy 20,00 

 

§ 3 

1. Wprowadzić do budżetu gminy zmianę planu wydatków zadań własnych o kwotę  

96.000 zł, jak niżej: 

 

1) Zmniejszyć plan wydatków budżetu gminy o kwotę 96.000,00 
 

1. Dział 851 OCHRONA ZDROWIA 8.000,00 
    

Rozdział 85195 Pozostała działalność 8.000,00 
    
  Wydatki bieżące 8.000,00 
    
    

2. Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

 
80.000,00 

    
Rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 80.000,00 

    
  Wydatki bieżące 80.000,00 
    
    

3. Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

 
8.000,00 

    
Rozdział 92195 Pozostała działalność 8.000,00 

    
  Wydatki bieżące 8.000,00 
    
    
    
    
    



 3 

2) Zwiększyć plan wydatków budżetu gminy o kwotę 96.000,00 
 

1. Dział 400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 
ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 

 
80.000,00 

    
Rozdział 40002 Dostarczanie wody 80.000,00 

    
  Wydatki bieżące 80.000,00 
    
    

2. Dział 854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 8.000,00 
    

Rozdział 85415 Pomoc materialna dla uczniów 8.000,00 
    
  Wydatki bieżące 8.000,00 
    
    

3. Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

 
8.000,00 

    
Rozdział 92195 Pozostała działalność 8.000,00 

    
  Wydatki bieżące: 8.000,00 
  w tym:  
    
 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8.000,00 

 

§ 4 

1. Wprowadzić do budżetu gminy zmianę planu przychodów gminy o kwotę 754.924 zł, jak 

niżej: 

 

1) Zmniejszyć plan przychodów budżetu gminy o kwotę 754.924,00 
 

§ 957 Nadwyżki z lat ubiegłych 754.924,00 
    
    

2) Zwiększyć plan przychodów budżetu gminy o kwotę 754.924,00 
 

§ 955 Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych 754.924,00 
 

§ 5 

1. Wprowadzić do budżetu gminy zwiększenie planu przychodów i wydatków gminy  

o kwotę 381.028 zł, jak niżej: 

 

1) Zwiększyć plan przychodów budżetu gminy o kwotę 381.028,00 
    

§ 955 Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych 381.028,00 



 4 

2) Zwiększyć plan wydatków budżetu gminy o kwotę 381.028,00 
    

1. Dział 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 13.528,00 
    

Rozdział 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 13.528,00 
    
  Wydatki bieżące 13.528,00 
    
    

2. Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

 
367.500,00 

    
Rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 343.100,00 

    
  Wydatki bieżące 158.100,00 
    
  Wydatki majątkowe 185.000,00 
  w tym:  
    

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek samorządowych 185.000,00 
    
    

Rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 24.400,00 
    
  Wydatki bieżące 24.400,00 

 

§ 6 

1. Wprowadzić do budżetu gminy zwiększenie planu dochodów i wydatków gminy z tytułu 

zwiększenia subwencji oświatowej o kwotę 806.871 zł, jak niżej: 

 

1) Zwiększyć plan dochodów budżetu gminy o kwotę 806.871,00 
 

1. Dział 758 RÓŻNE ROZLICZENIA 806.871,00 
    

Rozdział 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

 
806.871,00 

    
§ 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa  806.871,00 
    
    

2) Zwiększyć plan wydatków budżetu gminy o kwotę 806.871,00 
 

1. Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 178.727,00 
    

Rozdział 60016 Drogi publiczna gminne 178.727,00 
    
  Wydatki bieżące 178.727,00 
    



 5 

2. Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 628.144,00 
    

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe 434.671,00 
    
  Wydatki bieżące 434.671,00 
  w tym:  
    

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 103.744,00 
§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20.333,00 
§ 4120 Składki na Fundusz Pracy 2.862,00 
    

Rozdział 80104 Przedszkola 52.178,00 
    
  Wydatki bieżące 52.178,00 
  w tym:  
    

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40.916,00 
§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7.594,00 
§ 4120 Składki na Fundusz Pracy 1.069,00 
    

Rozdział 80110 Gimnazja 108.295,00 
    
  Wydatki bieżące 108.295,00 
  w tym:  
    

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 84.809,00 
§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16.397,00 
§ 4120 Składki na Fundusz Pracy 2.309,00 
    

Rozdział 80195 Pozostała działalność 33.000,00 
    
  Wydatki bieżące 33.000,00 

 

§ 7 

1. Wprowadzić do budżetu gminy zmniejszenie planu dochodów i wydatków z tytułu 

realizacji projektu „Szkoła na TAK” w Publicznym Gimnazjum im. Jacka Odrowąża  

w Lasowicach Wielkich o kwotę 4,09 zł, jak niżej: 

 
 

1) Zmniejszyć plan dochodów budżetu gminy o kwotę 4,09 
 

1. Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 4,09 
    

Rozdział 80110 Gimnazja 4,09 
    

§ 2709 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

 
 

4,09 
    



 6 

2) Zmniejszyć plan wydatków budżetu gminy o kwotę 4,09 
 

1. Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 4,09 
    

Rozdział 80110 Gimnazja 4,09 
    
  Wydatki bieżące 4,09 
  w tym:  
    

§ 4309 Zakup usług pozostałych 4,09 
 

§ 8 

1. Wprowadzić do budżetu gminy zwiększenie planu dochodów i wydatków zadań własnych 

o kwotę 12.096 zł, jak niżej: 

 
1) Zwiększyć plan dochodów budżetu gminy o kwotę 12.096,00 

 
1. Dział 852 POMOC SPOŁECZNA 12.096,00 

    
Rozdział 85295 Pozostała działalność 12.096,00 

    
§ 2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin), powiatów (związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

 
 

12.096,00 
    
    

2) Zwiększyć plan wydatków budżetu o kwotę 12.096,00 
 

1. Dział 852 POMOC SPOŁECZNA 12.096,00 
    

Rozdział 85295 Pozostała działalność 12.096,00 
    

§ 3110 Świadczenia społeczne 12.096,00 
 

§ 9 

1. Wprowadzić do budżetu gminy zmniejszenie planu dochodów i wydatków dotacji zadań 

zleconych o kwotę 134 zł, jak niżej: 

 

1) Zmniejszyć plan dochodów budżetu gminy o kwotę 134,00 
 

1. Dział 751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA 
ORAZ SĄDOWNICTWA 

 
 

134,00 
    

Rozdział 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa 

 
134,00 



 7 

§ 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

 
 

134,00 
    
    

2) Zmniejszyć plan wydatków budżetu gminy o kwotę 134,00 
 

1. Dział 751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA 
ORAZ SĄDOWNICTWA 

 
 

134,00 
    

Rozdział 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli  
i ochrony prawa 

 
134,00 

    
§ 4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów  

i licencji 
 

134,00 
 

§ 10 

1. Wprowadzić do budżetu gminy zwiększenie planu dochodów i wydatków dotacji zadań 

własnych o kwotę 3.000 zł, jak niżej: 

 

1) Zwiększyć plan dochodów budżetu gminy o kwotę 3.000,00 
 

1. Dział 852 POMOC SPOŁECZNA 3.000,00 
    

Rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej 3.000,00 
    

§ 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 

 
3.000,00 

    
    

2) Zwiększyć plan wydatków budżetu gminy o kwotę 3.000,00 
 

1. Dział 852 POMOC SPOŁECZNA 3.000,00 
    

Rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej 3.000,00 
    

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3.000,00 
 

§ 11 

1. Wprowadzić zmiany w załączniku Nr 5 Ustala się przychody gminy na 2008 r., który 

otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

 



 8 

§ 12 

1. Wprowadzić zmiany w załączniku Nr 3 Planowane zadania inwestycyjne na rok 2008, 

który otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 13 

1. Wprowadzić zmiany w załączniku Nr 2a Plan nakładów na remonty na rok 2008, który 

otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 14 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 


